[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение  Приобье

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	12
	»
	декабря
	20
	12
	г.

	№
	54

	п.г.т. Приобье

О заключении соглашения о передаче
полномочий органами местного самоуправления
В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Приобье, Совет депутатов городского поселения Приобье решил:

1.  Заключить соглашение о передаче на 2013 год полномочий администрацией городского поселения Приобье администрации Октябрьского района с особыми условиями, касающимися исполнения вопросов местного значения, согласно приложения № 1.
2.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
3.  Настоящее решение обнародовать путем его размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении МБУ «Приобская библиотека семейного чтения».

Глава городского поселения Приобье                                          Председатель Совета депутатов

____________________С.М. Матюнин                                         ______________________С.Г. Сумкина

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

от 12 декабря  2012 года № ​​​54
Полномочия, передаваемые Администрацией поселения

Администрации района

Администрация поселения передает Администрации района следующие полномочия  по решению вопросов местного значения:
1.   Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в части организации и проведения работ по страхованию муниципального имущества.
2.   Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий установленных законодательством Российской Федерации, в части:
2.1. компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на основании расчетов;

2.2. сбора, анализа, обобщения информации, касающейся производственной и финансово-хозяйственной деятельности организаций, оказывающих услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства поселения;

2.3. координации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в социальной и жилищно-коммунальной сфере муниципального образования Октябрьский район в части поселения.
3.  Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в части:
3.1.   комплектования библиотечных фондов библиотек поселения;

3.2.  формирования баз данных для предоставления муниципальной услуги в электронном виде «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных».
4. Администрация Октябрьского района в лице  Комитета по  управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района осуществляет:

4.1. казначейское исполнение бюджета поселения по доходам, расходам и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета (пункт 4 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации);

4.2. обеспечение взаимодействия по обмену электронными документами между Отделением по Октябрьскому району Управления Федерального казначейства по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре и поселением.
5. Администрация Октябрьского района в лице отдела ценовой политики исполняет следующие полномочия:

5.1.  установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями, за исключением тарифов на содержание и ремонт жилья, если иное не предусмотрено федеральными законами;

  5.2. регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;

5.3. в рамках полномочия по определению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, функции в части:

- рассмотрения расчетных материалов и документов, обязательный перечень которых установлен постановлением главы Октябрьского района «Об утверждении Порядка рассмотрения и принятия решений об установлении цен, тарифов, надбавок и  (или) их предельных уровней на территории Октябрьского района»;

- принятия решения об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, конкретному субъекту ценообразования;

- направления проекта решения об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и расчетных материалов для обязательного согласования в Региональную службу по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, отделения Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования  Российской Федерации на территории Октябрьского района;

- установления стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, выдачи решения об установлении стоимости услуг субъекту ценообразования, направления копии решения в адрес главы поселения.

6. Для исполнения полномочий  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры администрация Октябрьского района:

6.1. на безвозмездной основе предоставляет администрации поселения:

- материально техническую базу Дома культуры пгт. Приобье – филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры», согласно утвержденного совместного плана проведения районных и поселковых культурно – массовых мероприятий;

- привлечение творческих работников Дома культуры пгт. Приобье – филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры» и его филиала для проведения поселковых мероприятий;

6.2. осуществляет организацию работы любительских объединений и клубных формирований за счет сметы расходов муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры».
7. Для исполнения полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения администрация Октябрьского района на безвозмездной основе предоставляет администрации поселения, согласно утвержденного совместного плана проведения районных и поселковых спортивных мероприятий, материально техническую базу Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Районная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва», спортивный зал Муниципального казенного образовательного учреждения «Приобская средняя общеобразовательная школа». Финансирование поселковых спортивных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения.

8. Администрация поселения предоставляет в администрацию Октябрьского района  статистические показатели, отчетность связанную с размещением муниципального заказа и иную информацию по запросам в области социально – экономического развития поселения.

Администрация Октябрьского района   проводит мониторинг итогов социально – экономического развития за отчетный период, формирует прогноз социально – экономического развития и прогноз закупок на поставки товаров, выполнение работ оказание услуг для муниципальных нужд за счет бюджетных и внебюджетных источников финансирования на очередной финансовый год муниципального образования Октябрьский район на среднесрочный период.

9. Дума Октябрьского района в лице отдела по работе с органами местного самоуправления поселений Думы Октябрьского района:

- организует и координирует взаимодействие органов местного самоуправления Октябрьского района, органов государственной власти  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, иных организаций с органами местного самоуправления поселения,  по вопросам организации, становления и развития местного самоуправления на территории Октябрьского района;

- оказывает методическую, консультационную  и информационную помощь органам местного самоуправления поселения - Совету депутатов, главе и администрации поселения по вопросу реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с выездом в поселение;

- подготавливает проекты решений Думы Октябрьского района, Соглашений и дополнительных Соглашений по передаче полномочий между органами местного самоуправления по предложению Сторон, согласовывает с соответствующими должностными лицами администрации Октябрьского района, обеспечивает процедуру подписания Соглашений;

- организует сбор информации по вопросам компетенции отдела в разрезе поселений, проверяет, обобщает и предоставляет информацию по формам оперативной, ежемесячной, квартальной, годовой отчетности в соответствующие органы государственной власти автономного округа, иные организации, учреждения по запросам.
10. Администрация Октябрьского района в лице Управления  жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Октябрьского района:

- разрабатывает, согласовывает долгосрочные целевые программы муниципального образования Октябрьский район по строительству, реконструкции объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства в части поселения;

- подготавливает и направляет заявки на участие в долгосрочных целевых программах Ханты - Мансийского автономного округа – Югры по строительству, реконструкции объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства в части поселения.
Межбюджетные трансферты, передаваемые администрацией городского поселения Приобье администрации Октябрьского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2013 год

                                                                                                                                     тыс.руб.

	№ п/п
	№ п.п. статьи Соглашения
	Наименование передаваемого полномочия
	Код по разделу бюджетной классификации
	сумма

	1
	Ст. 3 п. 1
	Организация и проведение работ по страхованию муниципального имущества
	0113/0900200
	*

	2
	Ст. 3 п.п. 2.1.
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на основании расчетов
	0502/3510300
	1573,7

	3
	Ст. 3 п. 3.1
	Комплектование библиотечных фондов библиотек поселения
	0804/7952800
	10,0

Примечание:

* финансирование будет уточняться при корректировке бюджета Октябрьского района в 2013 году.